Білім бөлімінің № 46 "Огонек" балабақша –бөбекжайы КМҚК
Шығыс Қазақстан облысы білім басқармасының Өскемен қаласыКГКП Детский

сад –ясли № 46 «Огонек» отдела образования по
 городу Усть-Каменогорску  Управления образования Восточно-Казахстанской

области

№1 топтық ата-аналар жиналысының хаттамасы
"Сказка" мектепалды даярлық тобы

Протокол группового родительского собрания №1
 группа предшкольной подготовки «Сказка» ( Дистанционно)

                                        Тәрбиешілер: Филатова С. В.

                                                                     Филатова В. Д.

                                    Воспитатели: Филатова С.В.
                                                             Филатова В.Д.

                                              Өскемен қ., 2021-2022 ж. ж.
г.Усть-Каменогорск, 2021-2022 г.г.

№ 1 хаттама
"Сказка" мектепалды даярлық тобындағы ата-аналар жиналысы

Протокол № 1 родительского собрания в группе предшкольной подготовки

«Сказка» (Дистанционно)
                                                                              От «28» сентября 2021г.

Количество родителей: 25 человек
Присутствовало: 21 человек
Отсутствовало: 6 человек (по причине нахождения на рабочих местах)
Приглашённые: логопед ДОУ Фибих Т.А. медсестра детского сада Янковская Л.А.
Тема: «Организация учебно-воспитательного процесса
Повестка родительского собрания:
1.Торжественное начало собрания: поздравление родителей с началом учебного года; вручение

благодарственных писем за помощь в подготовке группы к началу учебного года (отправлены по

Вацапу)
 2. Выступление воспитателя группы «Возрастные особенности детей 5- 6 лет: задачи воспитания и

обучения в соответствии с образовательной программой; режим дня дошкольников, расписание

занятий.
 3. «Об организации логопедической работы»  - логопед Фибих Т.А.
3.          4.«Организация работы по профилактике гриппа, ОРВИ и COVID-19» медсестра Янковская

Л.А.
5. Определение и утверждение групповых родительских собраний.
6. Выбор родительского комитета.
Слушали:
1.По первому вопросу выступила воспитатель группы Филатову В.Д, с поздравлением родителей с

началом  учебного года,  вручила благодарственные письма за помощь в подготовке группы к началу

учебного года. (по Вацапу)
2. По второму вопросу выступила воспитатель Филатова С.В.  Она познакомила родителей с

возрастными особенностями детей 5-6 лет, режимом дня, расписанием организованной деятельности.
Была сообщена информация о новой  программе, по которой работает дошкольное учреждение,

особенностях программы для детей данного возраста.
3. По третьему вопросу  выступила  логопед Фибих Т.А. Родителям воспитанников детского сада,

логопедом учреждения, была сообщена информация о работе логопеда, о построении

логопедической работы в детском саду, об особенностях коррекционной работы с детьми

дошкольного возраста.
4.По четвертому вопросу слушали старшую медсестру Янковскую Л.А. Она рассказала, что грипп и

коронавирус – это вирусные заболевания, заразиться которыми легко, а вот избавиться от них,

особенно если лечение было начато с опозданием, не так просто. Грипп и коронавирус чреваты

многочисленными осложнениями, которые могут перейти в хроническую форму. Поэтому

профилактика ОРВИ, гриппа и коронавируса необходима, особенно в осенне-зимний период».

Любовь Афанасьевна рассказала родителям о том, что именно в этот период детский иммунитет

наиболее ослаблен и нуждается в наибольшей защите. Она довела до их сведения информацию обо

всех профилактических мероприятиях, проводимых в детском саду, а также о необходимости их

продолжения в домашних условиях. Воспитатель отметила, что оздоровительные мероприятия

проводятся под контролем медицинского персонала детского сада. Далее Любовь Афанасьевна

ответила на вопросы родителей. Их волновали вопросы питания и закаливания, зависимость

продолжительности времени прогулки от температуры воздуха и др.
Решили: Интересоваться у воспитателей и медсестры о профилактике простудных заболеваний и

гриппа. Принять необходимые меры по защите детей от простудных заболеваний и гриппа, по

соблюдению всех профилактических мероприятий в детском саду.
5. Воспитателем группы Филатовой В.Д. была предложена сетка групповых родительских собраний

на год.
6. По пятому вопросу слушали  Стрельник И.Г., который предложил оставить родительский комитет

в том же составе, что и в прошлом учебном году: председателем родительского комитета –
Александрову Н.С., секретарём- Семитут О.С., так как они зарекомендовали себя как ответственные

и инициативные родители, которые принимают активное участие в жизни не только группы, но и

детского сада.
Решения собрания:
1.Принять к сведению информацию о возрастных особенностях детей 5-6 лет и особенностях

программы по основным предметам. Соблюдать режим дня в детском саду и дома. Прививать детям

навыки самообслуживания. Ответственные – родители, воспитатели. Срок исполнения – постоянно.
 2. Принять к сведению информацию о проведении родительских собраний. Знакомиться с

информацией родительского уголка.
Выполнять предлагаемые рекомендации.
3.Интересоваться у воспитателей и медсестры о профилактике простудных заболеваний, гриппа и

коронавируса. Принять необходимые меры по защите детей от простудных заболеваний и гриппа.
Ответственные: родители. Срок исполнения – постоянно.
4. Оставить родительский комитет в том же составе, что и в прошлом 2020-2021 учебном году:

председателем родительского комитета – Александрову Н.С.., секретаря- Семитут О.С.

Председатель:___(                      )___( Александрова Н. С. )

Секретарь:___(                         ) ___ (Семитут О.С.)